
Protokół Nr 4/2024 

z obrad IV sesji Rady Gminy Konopiska 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Konopiska dnia 25 czerwca 2024 r., 

 od godz. 1300 do godz. 1445 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska Agnieszka Chmielewska. 

Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska powitała Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Częstochowskiego Jerzego Sochę, radnego powiatowego Mieczysława Chudzika, wójta gminy 

Artura Brędzel, radnych, zastępcę wójta Agatę Najnigier, skarbnika gminy Jadwigę Janik, radcę 
prawnego Wiesławę Rodak, dyrektora SP ZOZ GOZ Krzysztofa Śmicha, sołtysów, 

pracowników urzędu gminy. 

Stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy 

Konopiska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Radna Kamila Jagusiak była 

nieobecna. 

 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad 

A.Chmielewska  – radni otrzymali porządek obrad. 

Czy są jakieś uwagi, pytania do porządku obrad? 

Uwag, pytań nie było. 

Następnie A.Chmielewska odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Konopiska. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ GOZ                    

w Konopiskach za 2023 r. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Konopiska za rok 2023, debata. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Konopiska wotum zaufania. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym. 

9. Odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Konopiska sprawozdaniu                  

z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

10. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Konopiska za 2023 rok wraz z opinią Komisji Rewizyjnej                                

o wykonaniu budżetu gminy Konopiska za 2023 rok. 

11. Odczytanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Konopiska. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Konopiska za 2023 rok. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Konopiska za 2023 rok.        

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2024-2033. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2024 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Hutki. 

17. Sprawy różne i zapytania. 

18. Zakończenie obrad. 

 

 

 

 



A. Chmielewska poddała pod głosowanie porządek obrad  IV sesji. 

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych  

 

Porządek obrad IV sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Konopiska 

A.Chmielewska zapytała czy są uwagi do protokołu z III sesji? 

Uwag nie było. 

A.Chmielewska  poprosiła o przegłosowanie przyjęcia protokołu z III sesji. 

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

  

Protokół z III sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Artur Brędzel przedstawił sprawozdanie o pracy między sesjami. 

A.Chmielewska – czy są jakieś pytania? 

Pytań nie było. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ 

GOZ w Konopiskach za 2023 r. 

A.Chmielewska – projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

Czy są jakieś pytania, uwagi? 

Brak pytań, uwag.  

B.Jabłońska  – odczytała uchwałę. 
Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska poddała pod głosowanie uchwałę. 
 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”                      0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 16/IV/2024 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 25 czerwca 2024 r.                          

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ GOZ w Konopiskach za 

2023 r. została przyjęta jednogłośnie. 

 

 

 

 

 

 



Ad 6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Konopiska za rok 2023, debata. 

A.Chmielewska - poprosiła zastępcę wójta o przedstawienie raportu. 

Agata Najnigier– omówiła raport o stanie Gminy Konopiska za rok. 

A.Chmielewska – podziękowała za przedstawienie raportu. Poinformowała, iż raport został 

udostępniony w BIP wraz z informacją o możliwości udziału mieszkańców w debacie nad 

raportem. W ustawowym terminie nie wpłynęło żadne zgłoszenie udziału w debacie. 

A.Chmielewska –czy są pytania, uwagi do przedstawionego raportu?  

Pytań, uwag nie było. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Konopiska wotum 

zaufania. 

A.Chmielewska – projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

Czy są jakieś pytania, uwagi? 

Brak pytań, uwag. 

M.Haczyk odczytał uchwałę. 
Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska poddała pod głosowanie uchwałę. 
 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”                      0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 17/IV/2024 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 25 czerwca 2024 r.                           

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Konopiska wotum zaufania została przyjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad 8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym. 

A Chmielewska – poprosiła skarbnika gminy o przedstawienie sprawozdań. 
J.Janik – poinformowała, że sprawozdania zostały szczegółowo omówione na poszczególnych 

Komisjach  Rady Gminy Konopiska. 

 

Ad 9. Odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Konopiska 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. 

J.Janik –  odczytała opinię RIO (Uchwała Nr 4200/VII/61/2024 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 9 kwietnia 2024 r.) – uchwała                        

w załączeniu. 

 

Ad 10. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Konopiska za 2023 rok wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu 

budżetu gminy Konopiska za 2023 rok. 

A.Chmielewska - poprosiła przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Przemysława Kowalskiego 

o odczytanie wniosku wraz z opinią. 
P. Kowalski – odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Konopiska z dnia 23 maja 

2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Konopiska za 2023 rok oraz opinię 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu gminy Konopiska za 2023 rok – 

wniosek wraz z opinią w załączeniu. 

 

 



Ad 11. Odczytanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Konopiska  

P. Kowalski – odczytał opinię RIO (Uchwała Nr 4200/VII/98/2024 VII Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 3 czerwca 2024 r.) – uchwała                            

w załączeniu. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Konopiska za 2023 rok. 

A.Chmielewska – projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

Czy są jakieś pytania, uwagi? 

Brak pytań, uwag. 

B.Jabłońska odczytała uchwałę. 
Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska poddała pod głosowanie uchwałę. 
 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”                      0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 18/IV/2024 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 25 czerwca 2024 r.                             

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Konopiska za 2023 rok została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Konopiska za 2023 

rok. 

A.Chmielewska – projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

Czy są jakieś pytania, uwagi? 

Brak pytań, uwag. 

M.Haczyk odczytał uchwałę. 
Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska poddała pod głosowanie uchwałę. 
 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”                      0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 19/IV/2024 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 25 czerwca 2024 r.                             

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Konopiska za 2023 rok została przyjęta 

jednogłośnie. 

 

A.Chmielewska pogratulowała wójtowi oraz skarbnikowi gminy udzielenia absolutorium. 

 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2024-2033. 

A.Chmielewska – projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

Czy są jakieś pytania, uwagi? 

Brak pytań, uwag. 

B.Jabłońska odczytała uchwałę. 
 

 



Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska poddała pod głosowanie uchwałę. 
 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”                      0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 20/IV/2024 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 25 czerwca 2024 r.                            

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Konopiska na lata 2024-2033 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2024 rok. 

A.Chmielewska – projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

Czy są jakieś pytania, uwagi? 

Brak pytań, uwag. 

M.Haczyk odczytał uchwałę. 
Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska poddała pod głosowanie uchwałę. 
 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”                      0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 21/IV/2024 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 25 czerwca 2024 r.                             

w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Hutki. 

A.Chmielewska – projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisjach. 

Czy są jakieś pytania, uwagi? 

Brak pytań, uwag. 

B.Jabłońska odczytała uchwałę. 
Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska poddała pod głosowanie uchwałę. 
 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”                      0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 22/IV/2024 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 25 czerwca 2024 r.                             

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Hutki została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad 17. Sprawy różne i zapytania. 

A.Chmielewska – proszę o zgłaszanie wniosków, zapytań. 
 

M.Poleszczuk – kiedy zostaną skoszone trawa przy drogach powiatowych? 

M.Chudzik – ze względu na awarię jednej z kosiarek koszenie nadal jest w toku. 

 

P.Wojciechowski – czy nastąpiło rozpoznanie możliwości oznakowania skrzyżowania                         

ul. Małej  i ul. Sadowej? 



Wójt A.Brędzel -  w sprawie organizacji ruchu będziemy konsultowali się z panem Kocygom 

ze Starostwa Powiatowego w Częstochowie. 

P.Wojciechowski - skrzyżowanie ul. Kwiatowej z ul. Przejazdową jest mocno zarośnięte –brak 

widoczności. 

 

B.Jabłońska – czy dojdzie do realizacji przebudowy ul. Przemysłowej w Konopiskach oraz czy 

Starostwo Powiatowe planuje przebudowę drogi powiatowej w Walaszczykach? 

M.Chudzik – ogłoszono przetarg na przebudowę ul. Przemysłowej, w którym najniższa oferta 

firmy Larix wyniosła ok. 7,6 mln. zł. Cenę tą uznano za rażąco niską. Kolejna oferta                                 

w przetargu jest na kwotę ok. 10,5 mln. zł. Obecnie trwają rozważania w przedmiotowej 

sprawie. 

 

J.Socha - czy nastąpiły zmiany w przebiegu ścieżki rowerowej w ramach Subregionu 

Północnego? 

Wójt A.Brędzel -  w pierwszej kolejności zostanie wybudowany „kręgosłup” a w późniejszym 

czasie będą mogły powstawać odnogi ścieżki rowerowej m.in. przebiegające przez naszą 
gminę. 
 

M.Haczyk – proszę o wymianę tabliczki z nazwą ul. Zaciszna (od strony DW). 

B.Glińska – w Jamkach bobry wybudowały tamy – drzewa grożą zawaleniem.  

W Kowalach brak jest widoczności znaku i nazwy miejscowości. 

Wójt A.Brędzel -  tamy bobrów można usuwać od sierpnia po uprzednim uzgodnieniu                               

z „Wodami Polskimi”. 

 

Z.Skwara – należy wyciąć krzewy na skrzyżowaniu ul. Rolniczej i ul. Sosnowej w Aleksandrii. 

 

J.Kromołowska – z jakim wynikiem finansowym SP ZOZ GOZ Konopiska zakończył 2023 r.? 

Ilu zatrudnionych jest lekarzy? 

A.Chmielewska – w 2023 r. uzyskano zysk netto 142 tys. zł., natomiast w 2022 r. zysk wyniósł 

71 tys. zł. W ubiegłym roku zatrudnionych było 9 lekarzy. Obecnie jedna z lekarek 

zrezygnowała z pracy i tutejszy ośrodek zdrowia poszukuje lekarza. 

 

J.Kromołowska – na koga mają być zbierane zgody na przetwarzanie danych osobowych 

w zakresie numeru telefonu kontaktowego w celu przesyłania powiadomień (SMS)?    

Z powziętych informacji wynika, iż zgody wraz z numerem telefonu mają dotyczyć tylko 

właścicieli nieruchomości. 

Wójt A.Brędzel -  naszą ideą jest dotarcie do jak największej grupy mieszkańców gminy; nie 

ma ograniczeń kogo ma dotyczyć zgoda. 

 

D.Młynarczyk – w Korzonku po wybudowani chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej pozostały 

kraty. 

Wójt A.Brędzel -  w dalszym ciągu trwają uzgodnienia z ZDW co do wykonania pewnych 

elementów drogowych. 

 

A. Chmielewska – czy są jeszcze jakieś pytania? 

Pytań nie było. 

 

 

 

 



 

Ad 18. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Agnieszka Chmielewska Przewodnicząca Rady Gminy 

Konopiska podziękowała za udział w sesji, zamknęła obrady IV sesji Rady Gminy Konopiska. 

Sesja trwała do godz. 1445. 

 

Protokół z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Niniejsza sesja była transmitowania i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie urzędu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

  Protokół sporządziła:                                                Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska: 

 

 

 

   Agnieszka Rokosa                                                            mgr  Agnieszka Chmielewska 

 

 

 


